CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO - CRP-03 - BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 03, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO - CRP-03, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação no item 21 DOS OBJETOS DE AVALIAÇÃO (HABILIDADES E CONHECIMENTOS) do Edital nº 01, de 31
de julho de 2023, permanecendo inalterados os demais itens e subitens, conforme a seguir especificado.

21 DOS OBJETOS DE AVALIAÇÃO (HABILIDADES E CONHECIMENTOS)

Onde se lê:

18.2.3 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE NÍVEL SUPERIOR
[...]

CARGO 101: PSICÓLOGA/O – ANALISTA TÉCNICA/O DE PSICOLOGIA

[...]

ZANELLI, J.C.; BORGES ANDRADE, J.; BASTOS, A.V. Psicologia, organizações e trabalho no Brasil. Porto Alegre: Artmed,
2004.

Leia-se:

21.2.3 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE NÍVEL SUPERIOR
[...]

CARGO 101: PSICÓLOGA/O – ANALISTA TÉCNICA/O DE PSICOLOGIA
[...]

ZANELLI, J.C.; BORGES ANDRADE, J.; BASTOS, A.V. Psicologia, organizações e trabalho no Brasil. Porto Alegre: Artmed,
2014.

Catiana Nogueira dos Santos

Presidenta do CRP-03